PORTARIA N° 700/2015, DE 20 DE AGOSTO DE 2015

Institui Grupo de Trabalho para os fins que

menciona e designa os respectivos integrantes.

O Reitor da Fundação Universidade Regional de Blumenau – FURB, no uso de  suas

atribuições legais, e considerando as diretrizes e procedimentos estabelecidos pelo Sistema

Nacional de Avaliação da Educação Superior – SINAES, Lei 10.861/2004, e em atendimento à

Coordenação de Avaliação dos Cursos de Graduação e Instituições de Ensino Superior da

DAES/INEP relativa à visita in loco da comissão de avaliação referente ao processo 201415763,

com código de avaliação 118728, do ato regulatório Credenciamento EAD, no período de

07/10/2015 a 10/10/2015

 RESOLVE:

Art. 1º Instituir, no âmbito da FURB, Grupo de Trabalho e designar os respectivos

integrantes: a) MAURO SCHARF, Professor Universitário lotado no Departamento de Química,

atualmente exercendo a função de Pró-Reitor de Ensino de Graduação, Ensino Médio e

Profissionalizante; b) IVANA MARIA SCHMITT PEDREIRA, Professora Universitária lotada

no Departamento de Administração; c) FLÁVIA KELLER ALVES, Servidora Técnica-

Administrativa, atualmente exercendo a função de Coordenadora da Coordenadoria de

Planejamento; d) MARILEIA SCHUBERT, Servidora Técnica-Administrativa lotada na Divisão

de Políticas Educacionais; e) ROSE MARY GRETHER, Servidora Técnica-Administrativa

lotada na Divisão de Políticas Educacionais.

Art. 2º O presente Grupo de Trabalho ficará responsável pela organização: a) da

documentação comprobatória das informações que já foram cadastradas no sistema e-MEC  em

conformidade com o Instrumento de Avaliação; b) do espaço físico com as condições necessárias

para realização dos trabalhos, conforme solicitado pelo MEC; c) do planejamento da visita da

Comissão pelas instalações na FURB e as reuniões com e Servidores (TAs e professores).

Blumenau, 20 de agosto de 2015.

JOÃO NATEL POLLONIO MACHADO